HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 22/NQ-HĐND Quảng Thọ, ngày 28 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về “ tình hình triển khai thực hiện về

công tác quản lý, sử dụng đất nghĩa trang, nghĩa địa trên địa bàn xã”

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THỌ

KHÓA XII, KỲ HỌP LẦN THỨ 7

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

 Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Xét Tờ trình số 13/TTr-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Thường

trực Hội đồng nhân dân xã về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về “tình

hình triển khai thực hiện về công tác quản lý, sử dụng đất nghĩa trang, nghĩa địa

trên địa bàn xã”; ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1.  Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về “tình hình triển khai thực

hiện về công tác quản lý, sử dụng đất nghĩa trang, nghĩa địa trên địa bàn xã” với

những nội dung chủ yếu như sau:

1. Phạm vi, nội dung giám sát: Giám sát tình hình triển khai thực hiện về

công tác quản lý, sử dụng đất nghĩa trang, nghĩa địa trên địa bàn xã.

2. Đối tượng giám sát: Uỷ ban nhân dân xã và các thôn trên địa bàn xã

 3. Kế hoạch giám sát: Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch

và tổ chức thực hiện. Kết thúc hoạt động giám sát, Đoàn giám sát báo cáo kết

quả giám sát cho Thường trực HĐND xã tại phiên họp thường kỳ của Thường

trực HĐND xã trước khi báo cáo HĐND xã vào kỳ họp cuối năm 2024.

 4. Thành phần đoàn giám sát: Có danh sách kèm theo Nghị quyết này.

Đoàn giám sát được mời đại diện các cơ quan có liên quan tham gia hoạt động

giám sát của Đoàn.

 Điều 2.

 1. Nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Đoàn giám sát thực hiện theo

2

quy định tại khoản 2, điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội

đồng nhân dân và các quy định pháp luật có liên quan.

 2. Thường trực HĐND xã; Đoàn giám sát; Văn phòng HĐND và UBND

xã và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa XII, kỳ họp lần

thứ 7 thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND và UBND huyện;

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp xã;

- Các đơn vị, các thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bé

3

PHỤ LỤC

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT

(kèm theo Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của HĐND xã

- Bà Nguyễn Thị Bé, CT HĐND xã - Trưởng đoàn;

- Bà Hoàng Thị Thu Thuỷ, PCT HĐND xã - Phó Trưởng đoàn;

- Ông Hoàng Công Phu, Trưởng ban KT-XH  - Thành viên;

- Ông Trương Quang Truyền, Trưởng ban Pháp chế  - Thành viên;

- Bà Lê Thị Mộng Hoà, Phó TB KT-XH - Thành viên;

- Ông Phan Văn Đức, Phó TB Pháp chế - Thành viên;

- Ông Nguyễn Lương Trí, Đại biểu HĐND xã - Thành viên;

- Ông Trương Công Tuấn, Đại biểu HĐND xã - Thành viên;

- Mời ông Trần Phụ Cường, Chủ tịch UBMTTQVN

xã; đại biểu HĐND xã phụ trách các khu vực và các ban

ngành có liên quan

- Thành viên.

- Ông Hà Hiền - VP HĐND&UBND xã
- Thành viên kiêm

Thư ký.

		2024-01-10T14:02:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Thọ<quangtho@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!